
9532 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Miljøstyrelsen oplyser endvidere, at grunden 
til at man får færdiggjort data så sent, er at der 
har været problemer med at få indberetterne til 
databasen for affald og genanvendelse (ISAG) 
til at indberette til tiden, dvs. pr. 31. januar. Mil- 
jøstyrelsen har hidtil fået de sidste indberetnin- 
ger så sent som i august/september. Først her- 
efter kan den endelige kvalitetssikring af data 
afsluttes. Leveringen af data til Danmarks Stati- 
stik er derfor sket 4 - 5 måneder senere end for- 
ventet. I forbindelse med indberetningen af data 
for 1999 har Miljøstyrelsen strammet betydeligt 
op på rykkerproceduren overfor indberetteme. 
Miljøstyrelsen modtog således de sidste data for 
1999 den 12. juli 2000. Miljøstyrelsen forventer, 
at 1999-data efter den endelige kvalitetssikring 
kan leveres til Danmarks Statistik ved udgangen 
af tredje kvartal 2000. 

Spm. nr. S 3297 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Ulla Tømæs (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes Danmarks 
Statistik kan kontrollere validiteten af Miljø-og 
Energiministeriets tal i de tilfælde, hvor Dan- 
marks Statistik ikke indhenter de bagvedliggen- 
de data, og finder ministeren det i overensstem- 
melse med Lov om Danmarks Statistik, at Dan- 
marks Statistik har overdraget det faglige an- 
svar for bearbejdning og kvalitetssikring af da- 
tamaterialet på miljøområdet til Miljø-og Ener- 
giministeriet?« 

Svar (27/7 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 
2984, stillet af Ulla Tørnæs. Det kan supplerende 
oplyses, at Danmarks Statistik ikke har eneret 
på udarbejdelse og publicering af statistik, og at 
der følgelig heller ikke er tale om at Danmarks 
Statistik har overdraget et ansvar til Miljø- og 
Energiministeriet for så vidt angår dettes udar- 
bejdelse og offentliggørelse af statistik. 

Alle data som Danmarks Statistik modtager 
gennemgår forskellige grader af kontrol/valide- 
ring, hvoraf de typiske er, at sammenligne data 
med tilsvarende data fra året/kvartalet før, samt 
at udskille indberetninger, der procentuelt eller 

absolut afviger mere end et fastsat måltal. Der- 
udover foretager Danmarks Statistiks medarbej- 
dere ofte sammenligninger med andre kilder - 
herunder sammenkøring. I tvivlstilfælde kon- 
taktes dataindberetteren. 

Spm. nr. S 3298 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Ulla Tørnæs (V): 
»Kan ministeren oplyse, om Danmarks Statistik 
i perioden 1993 til 2000 har fået specielle ekstra- 
bevillinger på finansloven til at opbygge og ud- 
vikle miljøstatistikken, og vil ministeren i givet 
fald oplyse størrelsen af disse ekstrabevillin- 
ger?« 

Svar (27/ 7 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
I august 1993 fik Danmarks Statistik eftergivet et 
besparelseskrav på 0,9 mill. kr. for 1993, således 
at disse midler kunne anvendes til arbejdet med 
opbygning af miljøstatistik i Danmarks Statistik. 
Fra og med 1994 fik Danmarks Statistik en tilført 
3 mill. kr. til etablering af ny miljøstatistik. Fra 
1998 blev der givet 5,5 mill. kr. til yderligere ud- 
bygning af den primære miljøstatistik, til udar- 
bejdelsen af et »grønt nationalregnskab«, dvs. 
satellitregnskaber, som skaber forbindelse mel- 
lem nationalregnskabet og fysiske miljødata, 
samt til iværksættelse af en årlig miljøstatistisk 
publikation fra Danmarks Statistik, som udkom 
første gang i december 1998. Supplerende kan 
oplyses, at der i 1993 blev overført 0,2 mill. kr. 
fra Miljøministeriet til Danmarks Statistik i for- 
bindelse med lov om tillægsbevilling for 1993. 

Spm. nr. S 3299 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Ulla Tømæs (V): 
»Finder ministeren det hensigtsmæssigt at bru- 
ge offentlige midler, således at både Danmarks 
Statistik og en række ministerier bruger res- 
sourcer på at udarbejde og offentliggøre de 
samme tal?« 


